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XVII Toruńska Pedagogiczna Konferencja Studencka (PKS) 

pt. „nowe technologie – eduKacja – Kariera – 
emocje w obliczu zachodzących zmian” –

sprawozdanie

Dnia 28 maja 2024 roku w Instytucie Nauk Pedagogicznych na Wy-
dziale Filozofii i Nauk Społecznych Uniwersytetu Mikołaja Koper-

nika w Toruniu odbyła się XVII Toruńska Pedagogiczna Konferencja 
Studencka (PKS) pt. „Nowe technologie – edukacja – kariera – emocje 
w obliczu zachodzących zmian”. W konferencji wzięło udział 280 osób, 
wygłoszonych zostało 26 wystąpień przez 33 prelegentów z 12 kie-
runków studiów, reprezentujących 9 uniwersytetów: UAM w Pozna-
niu, UKSW w Warszawie, Uniwersytet Szczeciński, Uniwersytet Zie-
lonogórski, UWM w Olsztynie, UKW w Bydgoszczy, Uniwersytet Jana 
Długosza w Częstochowie, Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu, a także Pracownię Rozwoju Osobistego Ku Sobie 
i Niepubliczną Szkołę Muzyczną w Łodzi.

Organizatorem konferencji była Sekcja Andragogiczna Studenckie-
go Koła Naukowego Pedagogów oraz uczestnicy przedmiotu ogólno-
uniwersyteckiego pt. „Projektowanie ofert edukacyjnych”. Inicjatorem, 
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koordynatorem oraz kierownikiem naukowym konferencji jest dr Anna 
Kławsiuć-Zduńczyk. Konferencja została objęta honorowym patrona-
tem Prorektor ds. Studenckich prof. dr hab. Beaty Przyborowskiej oraz 
Dziekana Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych dr. hab. Radosława 
Sojaka, prof. UMK.

O wyjątkowości XVII już konferencji PKS świadczy fakt, że w cało-
ści jest ona organizowana i realizowana przez studentów, uczestników 
zajęć oraz członków koła naukowego. Studenci wspólnie pracują nad 
wyborem tytułu oraz tematyką poszczególnych sekcji, ale także samo-
dzielnie projektują oprawę graficzną, dbają o promocję, biorą udział 
w sporządzaniu dokumentacji projektowej, pozyskiwaniu sponsorów, 
dbają o catering i inne kwestie organizacyjne. Podczas konferencji peł-
nią funkcje sekretarza, prowadzącego, fotografa, obsługi, a także pre-
legentów.

Program XVII PKS, dostępny na oficjalnej stronie konferencji www.
pks.umk.pl, składał się z sesji plenarnej oraz trzech sekcji tematycz-
nych: 1) Współczesne możliwości i wyzwania edukacji, 2) Życie emo-
cjonalne i społeczne w szybko zmieniającym się świecie, 3) Planowanie 
i realizacja ścieżki kariery w nowej rzeczywistości.

Tematyka konferencji odzwierciedlała zainteresowania i aktualne 
problemy organizatorów oraz uczestników, w większości studentów 
kierunków nauk społecznych i humanistycznych. Problematyka podej-
mowana w sesji plenarnej była wstępem do bardziej zawężonych te-
matycznie, jednak interdyscyplinarnych dyskusji, prowadzonych w po-
szczególnych sekcjach tematycznych.

Podczas konferencji szeroko omawiany był temat wykorzysta-
nia nowych technologii w procesie kształcenia i uczenia się zarówno 
w tradycyjnych szkołach, jak i w szkołach w chmurze, zagrożeń z tym 
związanych, takich jak zoombombing, seksting, e-uzależnienia, ale 
i możliwości wykorzystania m.in. komputerowych gier matematycz-
nych u dzieci z ryzykiem dyskalkulii, nowych technologii na lekcjach 
muzyki, w pracy z seniorami, osobami z niepełnosprawnościami czy do 
nauki języków obcych.

Dla studentów ważne były również tematy związane z planowa-
niem i realizacją ścieżki kariery, doradztwem zawodowym, przygoto-
waniem do wykonywania zawodu pedagoga, odnajdywaniem się na 
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współczesnym rynku pracy, a także samorozwojem poprzez aktyw-
ność w kołach naukowych czy kołach gospodyń wiejskich.

Prelegenci w ramach swoich wystąpień zwracali również uwagę 
na tematykę zdrowia psychicznego i emocjonalnego dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych we współczesnej rzeczywistości.

O popularności Toruńskiej Pedagogicznej Konferencji Studenckiej 
stanowią: tematyka, wybrana przez samych zainteresowanych, wysoki 
poziom merytoryczny wystąpień i atmosfera, która sprzyja wymianie 
myśli, badań własnych, obserwacji studentów z różnych kierunków 
studiów z całej Polski. Organizatorzy zapraszają na kolejne edycje, któ-
re co roku odbywają się na przełomie maja i czerwca w Instytucie Nauk 
Pedagogicznych WFiNS UMK w Toruniu.


